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RELATORIO DE VIAGEM

N°: 001

Em atendimento ao diIsposto na Kesolugao de Mesa U3, de 5 de abri
de 2009, de acorde com a Lei 7.844/15 e orientacdo do Tribunal de Contas do
CSIago Qo0 KIo Grange GO Sul, 3presenamos [eionc das  auvicages
desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

[Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovade em Plenario: n°® 153/21

INDICATIVOS DA Viagem

Data da saida: 27/04/22 Hora da saidz_l: 18h00min

Data do retorno: 28/04/22 Hora do retorno: 23h00min

Cidade: Porto Alegre Conducao: Veiculo da Camara

Vereador OU Comissao de Vereadores:
Sargento Rodrigues (PP)




ORGAQOS/ ENTIDADES VISITADAS

PALACIO DA POLICIA

RUA/AVENIDA: Av. Jo3o Pessoa, 2050-3°andar CEP: 90040001
CIDADE: Poric Alegre UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Criaggdo da Delegacia Especial de

Homicidios, mais policias e Viaturas.




COMANDO-GERAL DA BRIGADA MILITAR

RUA/JAVENIDA: Rua dos Andradas, 522, centro; CEP: 90010-160
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Seguranca Publica onde foi solicitado:
mais efetivo, mais viaturas e continuidade das operacbes de
combate a Criminalidade, o comandc sinalizagdo que efetivo das
operacoes s saira de Rio Grande somente quando a cidade voltar
a sua normalidade
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COMANDO-GERAL DOS BOMBEIROS DO RS

RUAJAVENIDA: Rua: Silva S6 - 300 - Santa Cecilia - Porto Alegre - RS, 90610-270
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reconstrugdo do grupamento de

Bombeiros do Trevo e efetivo para reabertura do posto, demanda

que sera atendida quando o Grupamento estiver pronto

Rio Grande, 29 de Abril de 2022. 5\ (

ogt Koarigues
VEREADOR DO PROGRESSISTAS



GABINETE 17

Vereador Sgt Rodrigues

Foi entregue a documentos referente a viagem do
Vereador a Porto Alegre em 28abr22 citados abaixo:

-Relatorio de viagem:

-Notas fiscais (03);

-Atestado de Presenca Chefe da PC;

-Declaragdo de presenca Comando Geral dos Bombeiros:

-Atestado de presenca no Comando Geral da Brigada Militar;

-Nota Fiscal - Hotel Formula

Rio Grande, 29 de Abril de 2022.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLICIA CIVIL
GABINETE DO CHEFE DE POLICIA

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Senhor Edisnei
Domingues Rodrigues, CPF 502.901.260-53, Vereador do Municipio de Rio
Grande, neste Estado, compareceu nesta Chefia de Policia, na data de hoje, para
audiéncia com o Exmo. Sr. Chefe de Policia, Delegado Fabio Motta Lopes.

Porto Alegre, 28 de abril de 2022.

Lopes Gonzalez, .
Escriviao de PO"CIEqu Ln?ﬁ 5
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GABINETE DA CHEFIA DE POLICIA - Av Jodo Pessosm, 2050 - 3* Andar - Porto Alegre [ RS.
CEP 90040-001 - Feones (051) 3288-2414 — 3217-0373(fax) - E-mail; chefiafpoliciacivil.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS

DECLARACAO

Declaro que em 28 de abril de 2022, esteve neste quartel do Corpo de
Bombeiros Militar, situado na avenida Silva S6 n® 300, bairro Santa Cecilia na
cidade de Porto Alegre/RS, onde participou de uma reunido com o Comandante-
Geral do Corpo de Bombeiros Militar, 0 Senhor EDISNE] DOMINGUES
RODRIGUES, Vereador de Rio Grande, portador do CPF n°. 502.901 260-53.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
ESTADO-MAIOR

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o Exmo. Sr. EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES,
CPF 502.901.260-33, esteve no Quartel General da Brigada Militar na Secretaria Executiva do
Subcomandante-Geral, em reumio para tratar de assunto referente 4 Segurancga Pablica do municipio
de Rio Grande/RS.

Porto Alegre, RS, 28 de abril de 2022.

/ A
7 'r
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PAULO CESAR/DO;
CHefe da’Sec Exec do Semt-G

COMANDO-GERAL DA BRIGADA MILITAR
Rua dos Andradas, n® 522 - Centro - Porto Alegre, RS - CEP 90020-002
Fone (51) 32882714 - FAX (51) 32882716 / e-mail: gcg@brigadamilitar.rs.gov.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Céddigo de Verificagdo:
N°:2022/230  28/0472022 5 005150 27/04/2022 4010a363

._:ll !}I_.

HOTEL FORMULA 1 LTDA
& 5 CPF/CNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscricao Municipal: 24859028

R SETE DE 5ETEMERD, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3062-5600 Email:

Tomador do(s) Servico(s) N ;
CPF/CNPJ: 502.901.260-53 Inscrigdo Municipal: No Informado
EDISNE! DOMINGUES RODRIGUES

RUA FRAMEISCO DE ASSIS, 83, VILA SANTA TEREZA - Cep: 36201-410
Rio Grande RS
Telefone: Maa informado

Discriminacao do(s) Servigo(s)

HOYLEl,
LRPPHESS

Email; Mao Informado

DESPESA DE HOSPEDAGEM: [ — i — _— - —
CHECK 14: 27704/ 2022
CHECK OUT: 2//04/2022

Codigo de Tributagdo Municipal:

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigio:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, penses e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico
{o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacio:

4314902 f Porto Alegre Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributaglio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: ~ R$ 83,00 Valor dos servicos; . RS 83,00
{-) Descontos: RS 0,00 () Deducbes: RS 0,00
{-) Retencoes Federais: R$0,00 () Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) IS5 Retido na Fonte: Rngn  (FFBesedeLilado: R$ 83,00
Valor Liquido: RS 83,00 ) Allquata: :

i=j¥alor do 155: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pele Simples Nacional. NSo gera direito a credito fiscal de 191,

,@m # Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Farenda

%, & Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairre Centro Historico - CEP: 90.016-907 - Porto Alegre RS,
LB I Tel: 156 {opcao 4) ou (31) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
I’w

. httpsi//servicos.procempa.com.br



TSTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CARMARA MUNICIPAL 1O Ri0 GRANDE
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O Vereador Sgt. Rodrigues abaixo-assinado, na funcfio de Presidente da

Comissio de Sepusanca |, Trénsito ¢ . recsibilidade da Cimara De Vereadores
o | 4 T *

requer apds ouvida a Casa na forma regimental, e com a devida aprecia¢do em
nlendrio, para que seiz autsrivads viapem para 2 capital Porto Alegre, junto com ©
restante da comissde, nara irsiar de nssuntos de interssse do municipio, reunidc
com o Comandante Geral 1jos Sombeiros, onde serd apresentada as emendas
parlamentares referente a reconstrucio do posio do Trevo, posto esse de suma
importancia para a nossa cidade!

Justificativa: Em plendrio.~

ot Rodrifyes
VEREALGR DO PROCRESSISTAS

- et R WEFer L AR hoamwdans
T o BN .. grasy @
Prag, do Comisgio de Seguranesn, Transio e Leescibilidade.

Rig (Grande, 14 de marco de 2022



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

ii‘* 1 Estado do Rio Grande do Sul
| CHNEJ: 89.584.981/0001-T5

Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 95.200-310
Telefone: (53} 32338600 Cidade; Rio Grande
_ _ Notade Empenho
Nimero Empenho: Especie: Data Emissan:
542/2022 Ordinario 20/04/2022
Dotacdo: 4
Orgdo; 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Munigipal
Acio: 2008 MANUTENGAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Fecurso Livre - Administracio Direta Municipal
Credor: 31461 - EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES
Endereco: Rua Sao Franciseo de Assis - 83
CPFRICNPY: 502.901.260-53

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: 53984022059

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.4, Agéncia: 330 Conta; B104526-04
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 19.405,00
Suplermentado: 0,00 \alor deste Empenho: 570,00

Anulado (<) 0,00 Total (B): 15.975,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 130.025,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade; Mimers do Contrato:
Mimere do Processao: Contrato Aditiva:
Valor deste Empenho: 570,00

Histérico

1,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comissao até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 27 e 28 de abril de 2,022, para
tratar de assuntos de interesse de nosso Municipio, em reuniio com o Comandante Geral dos Bombeiros, onde serdo apresentadas
as emendas parlamentares referentes a reconstrugio do posto do Trevo, que & de suma importancia para a nossa
Cidade(Reguerimento n.153/2022 & Protocolo n. 1109 de 14/03/2022).-

Fica empenhada a importdncia de:  R$ 570,00
[ QUINHENTOS E SETENTA REM‘?_]..-—,,.}

¢ Vereadar PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIEICADO,
l PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO ;
x{:amalﬂ i g 4 "
ORDE é DESPESA Afaraa e~
Maurici ! Cozza EM i ! i Shesi
Comador (‘ RE-4T936/0 DIA MES AND o : mm
Nl 139 Cﬂmﬂuhdmﬂ.. 'wﬂ ¢

Diretor Ge
Camarz Municipal

DIRETOR GERAL

ORDEM DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL Daféo GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLEMA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGED",

Eht ! !
DiA MES

AND

ASSINATURA M DOCUMENTO
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